nium bonorum tam naturalium quam superna-
turalium ; tibi ergo nostram gloriam debemus,
tibi nos nostraque omnia offerimus et referimus,
imo noi nostra, sed tua tibi reddimus.

Denique notat Aleazar hic per omnia ad tem-
plum et vasa templi Salomonis alludi, nisi quod
area, utpote Mosaica, versa sit in arcum colle-
tum, puta iridem pulcherrimam Christi ; et pre-
mens panum propositionis sit liber signatus
quem in manu habebat sedens in throno ; pro al-
tari thymiamatis in phiale aureo plena odora-
mentorum, cap. v, vers. 8 ; pro altari holocaustu-
rum si 24 seniorum adoratio, id est sacrifici-
um Misse.

Itaque in veteri Testamento illustria erant no-
vem huc : primo, thronus Dei ; secundo, arca te-
tamente ; tertio, dignitas principum sacerdotum ab
Aarone prognatorum ; quarto, doctrina legis
divinae quæ ibi predicabatur ; quinto, candelabri
aurei aereum eum septem lucernis ; sexto, mensa
panum propositionis ; septimo, mare aeneum ; octo-
avo, Cherubini ingentes quos fecit Salomon ; nona,
sacrificia que Deo offerebantur. Hisce totidem
magis illustria, et ex quo respondentia codem
ordinis successerunt in novo Testamento, quo
Joannes hic recenset. Nam primo, thronus Dei his
sunt Cherubini et propitiatorium, non corporales
et vetus, sed spirituales et novum, puta Christus,
ejusque fidèles Christiani ; secundo, pro arca fa-
deris apparuit arcus coelestis ex smaragdo ; tertio,
pro 24 principibus sacerdotibus surrogantur hic
24 seniorum ; quarto, pro legis doctrina tonitrus et
fulgura exaudientur ; quinto, septem candelabri
lucernis substituuntur septem coelestes lampades ;
sesto, pro mensa panum propositionis proponen-
tur liber signatus mirabilis in manu Altissimi ;
septimo, pro mari senecte vitrum mare oculis sub-
jicitur ; octavo, pro Cherubini Salomonis quatuor
animalia admiranda et valde mystica adstant
Deo ; nonne, pro priscis victimis cruentis surroga-
tur inuenientur Missæ sacrificium.

Hæc apposita sunt, sed mystica, non literalia,
uti vult Alcazar. Additæ non satis congrue arcum
in arcu, mensam in librū transformari : licet
enim grammaticæ, sive quoad grammata et littera-
ras vox arcæ facile in vocem arcæ transeat et
commutetur, non tamen res ipsa : alia est enim
arcæ, alia arcus, præsertim iridis forma et figura.
Ita videmus subinde viros docos, dum minutior
et studiosius anhunciuscula et elegantias quadam
vel grammaticæ, vel historicas consecutantur, a
solido et vero sanctæ Scriptura sensu, aberrare.
Cetera satis congrue sibi invicem respondent :
verum ad litteram accipienda sunt de templo non
terreno, id est Ecclesia, sed colesis. Templo enim
Salomonis sicut allegoricæ Ecclesiam militantem,
ita anagogicæ significavit et representavit oculum,
sive Ecclesiam triumphantem, de qua ad litteram
hic agit S. Joannes.